
 
 

 Wartość kontra chciwość – głos prof. Jerzego Hausnera 

Podczas jubileuszowej, X edycji Kongresu Open Eyes Economy Summit zaprezentowano 

publikację prof. Jerzego Hausnera pt. Wartość kontra chciwość – ważny i aktualny głos w 

dyskusji o kierunku, w jakim zmierza współczesna gospodarka. Wydawnictwo zachęca do 

refleksji nad trwałością konsumpcyjnego modelu rozwoju, kosztami ponoszonymi w sytuacji, 

gdy zysk staje się miarą wszystkiego oraz nad możliwością przywrócenia wartości jako realnego 

punktu odniesienia w życiu gospodarczym i społecznym. 

Dwie części publikacji 

Publikacja składa się z dwóch części. Pierwszą stanowi rozmowa Zbigniewa Bartusia z prof. 

Hausnerem, obejmująca dziesięć kluczowych tematów związanych z ekonomią wartości – od 

podtrzymywalności współczesnego standardu życia, poprzez wpływ ekonomii chciwości na 

kształt kapitalizmu, aż po rolę firm-idei i państwa-idei w warunkach rosnącej zmienności i 

niepewności współczesnego świata. 

Drugą część stanowi autorski esej prof. Hausnera Od ekonomii chciwości do ekonomii wartości 

– w poszukiwaniu idei i nadziei, w którym autor wskazuje, dlaczego dotychczasowy 

paradygmat wzrostu się wyczerpuje oraz jakie wartości muszą powrócić do centrum debaty, 

aby uniknąć dalszej erozji społecznej i gospodarczej. 

Kontekst wystąpienia otwierającego X Kongres OEES 

Dodatkowym kontekstem premiery było wystąpienie prof. Hausnera podczas otwarcia X 

Kongresu Open Eyes Economy Summit, również zatytułowane Wartość kontra chciwość. 

Profesor Hausner syntetycznie podkreślił w nim najważniejsze wątki z publikacji, zwracając 

uwagę na dominację logiki finansowej, słabnięcie spójności społecznej oraz potrzebę 

odbudowy ładu opartego na odpowiedzialności i współdziałaniu.  

https://kongres.oees.pl/


Publikacja Wartość kontra chciwość miała swoją premierę 18 listopada 2025 roku podczas X 

Kongresu Open Eyes Economy Summit. 

Zachęcamy do zapoznania się z publikacją Wartość kontra chciwość – przejdź  

 

„Zadanie publiczne „Wzmocnienie marki i potencjału OEES HUB - rozwój i silna marka think tanku ekonomii 
wartości” sfinansowane jest ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego w ramach rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018–2030. 
 
Treści odzwierciedlają jedynie opinię ich autora. NIW-CRSO nie jest odpowiedzialny za sposób wykorzystania 
zawartych w nich informacji. 

 
  

 

 

https://hub.oees.pl/wp-content/uploads/2025/11/hausner_wartosc_digital.pdf

